Philip gives to *synderesis* more extensive powers than do theologians later in the thirteenth century. In addition to directing one to pursue good and avoid evil, it promotes the proper contemplation of, and the desire for, the good simply. *Synderesis* functions also as the critical examining faculty (*inspectrix*) of all things in relation to the supreme good, to which it is principally related. In this way *synderesis* is not a potency apart from the other moving powers of the soul that consider good and evil, but remains steadfastly joined to them in the pursuit of goodness.⁵⁶ In extending the domain of *synderesis* to include the arrangement of good with respect to the supreme good, Philip elevates it to a supreme moral power. Not only does it allow one to attain moral virtue, but it also directs all one's activity to God. Philip thereby makes it an essential element in the acquisition of imperfect or perfect beatitude. He asserts that it is nobler than all the other powers of the soul because of its inflexible adherence to the desire for good and its

motivam et dividit contra animam que nominat principium vite... et secundum hoc erit synderesis quedam pars rationis..."

⁵⁵ Ibidem, I, 197-198, 57-71: "Si tantum accipiatur ratio ut cum concupiscibili et irascibili comprehendat omnem vim motivam et sint concupiscibilis et irascibilis anime sensibilis, tunc secundum se totam comprehendetur per rationem synderesis quantum ad partem motivam eius; quantum ad partem cognoscitivam per ipsam in quantum est cognoscitiva comprehendetur... Si vero accipiatur ratio in divisione contra concupiscibilem et irascibilem ita quod hec etiam anime rationalis vires dicantur, tunc synderesis erit pars rectitudinis prime virium quam habebat Adam in statu innocentie, que remansit tamquam modicum lumen in Deum ductivam, ut non esset ex toto ratio ad temporalia inclinata vel incurvata, rectitudo autem gratie est ex toto deperdita per lapsam peccati. Constat enim quod Adam habuit rectitudinem a principio iudicii et voluntatis et irascentie naturalem; hec rectitudo non ex toto sublata est. Quod ergo remansit synderesis dici potest." See also N. Wicki, *Die Philosophie Philipps...*, p. 108.

⁵⁶ Philip the Chancellor, op. cit., I, 198, 71-80: "Illud enim est de se remurmurativum contra peccatum et recte contemplativum boni simpliciter et voluntarium et horum omnium est inspectrix relatione ad summum bonum ad quod principaliter se habet. Et secundum hoc non erit seiuncta potencia ab illis viribus in quantum flexibiles sunt, sed in illis existens inflexibilis eadem cum unaquaque illarum... Et ideo dicitur supra esse per nobilitatem; inflexibile enim a boni appetitu et a mali detestatione quantum est de se est supra per nobilitatem illi quod est flexibile."